РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 24.2.375.03

от 30.09.2024г. протокол №5

Повестка дня: прием к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата технических наук Сычева А.С. на тему «Комплексирование

мультиспектральных изображений на основе безэталонной оценки их качества»

по специальности 2.2.13. «Радиотехника, в том числе системы и устройства

телевидения».

Постановили:

1. Диссертацию Сычева А.С. на тему «Комплексирование мультиспектральных

изображений на основе безэталонной оценки их качества» по специальности

2.2.13. «Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения» считать

соответствующей профилю совета и принять в совет к защите.

2. Официальными оппонентами по диссертации Сычева А.С. утвердить:

 Приорова Андрея Леонидовича, д.т.н., профессора, профессора ФГБОУ

ВО «Ярославский государственный университет им. П.Г. Демидова», г.

Ярославль;

 Бондаренко Максима Андреевича, к.т.н., ведущего научного сотрудника

ООО «РАСТР ТЕХНОЛОДЖИ», г. Москва.

3. Ведущей организацией утвердить АО «Научно-исследовательский и проектно-

конструкторский институт информатизации, автоматизации и связи на

железнодорожном транспорте», г. Москва.

4. Назначить дату защиты на 13 декабря 2024 года в 12.00.

5. Разрешить печатание на правах рукописи автореферата.

6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

7. Поручить комиссии (д.т.н. Паршин Ю.Н., д.т.н. Бехтин Ю.С., д.т.н. Езерский

В.В.) подготовить проект заключения по диссертации.

8. Разместить на сайте Высшей Аттестационной Комиссии при Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации текст объявления о

защите и автореферат диссертации.

9. Разместить на сайте РГРТУ текст объявления о защите, отзыв научного

руководителя и автореферат диссертации

Результаты открытого голосования: «за» – единогласно.